

Barn- och ungdomsnämndens
arbetsutskott

§90

Återrapportering anmälda ärenden - Grön flagg

(2020 BUN0036)

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att barn- och ungdomsnämnden beslutar att tar del av återrapporten och att under våren 2021 följa upp hur förskolorna jobbar med miljöfrågor.

Beskrivning av ärendet

Malin Svan(C) anmälde ett nytt ärende på barn- och ungdomsnämndens arbetsutskott den 8/9-2020.

Grön flagg på förskolor.

Vi har idag två förskolor som har grön flagg, Sunnanängs och Linnéans förskola. konceptet är från Håll Sverige Rent. Genom en medlemsavgift på 1500 kr /år får man tillgång till material om hur man kan jobba mer aktivt med hållbarhetsfrågor.

Barn- och ungdomskontoret fick i uppdrag att redovisa för nämnden hur dessa två förskolor arbetat med grön flagg.

Centerpartiet vill att nämnden efter redovisning tar ställning till om man kan verka för att få en grön flagg över samtliga kommunens förskolor för att visa att nämnden uppmuntrar hållbarhetsperspektivet.

Svar från barn- och ungdomskontoret.

Barn- och ungdomskontoret har pratat med rektor Annette Huttu kring hur arbetet med Grön Flagg har varit och om det skulle kunna genomföras på samtliga förskolor i Hylte Kommun. Hon för samtliga rektorer inom förskolans talan i frågan.

I dagsläget har Hylte Kommun bara en förskola med har Grön Flagg., Linnéans förskola i Landeryd. Både Solgläntans förskola och Sörgården har tagit bort sin gröna flagg då det krävs mycket arbete för att upprätthålla och leva upp till konceptet.

Annette säger att det krävs en eldsjäl för att det ska kunna fungera. En eldsjäl kan man inte alltid hitta, än mindre tvinga fram. Det är mycket arbete kring detta, både före och under. Mycket av arbetet har gjorts av pedagog på fri tid, ledig tid. Man har snickrat drivbänkar hemma, planterat, fixat med kompost. Kostnaden för medlemskapet är det lilla i sammanhanget, det är tiden och engagemanget från personal som behövs.

Rektorena inom förskolan ser inte att Grön Flagg borde genomföras på samtliga våra

Barn- och ungdomsnämndens
arbetsutskott

förskolor pga detta. Däremot skulle man hellre se att man sätter upp en plan för hur förskolor ska arbeta med hållbar utveckling generellt. Vilka prioriterade mål som ska finnas och följas samt exempel på aktiviteter som ska genomföras under året. Tex alla barn borde få vara delaktiga i någon sorts odling, alla barn borde få vara delaktiga i återvinning, alla barn borde få var delaktiga i någon form av kompostering.

Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse Återrapport anmälda ärenden - Grön flagg

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden ser över andra alternativ för att uppmuntra hållbar utveckling på kommunens förskolor än införandet av Grön Flagg.

Beslutet skickas till

Barn- och ungdomskontoret